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Mietbedingungen und Gebühren

Die Skizzen und Fahrzeugtypen sind Beispiele. Einrichtungen und Konstruktionen können vor Ort abweichen. Der Komfort bleibt hiervon unberührt. 

Wohnmobile...
Unsere Leistungen: Wohnmobil mit unbegrenzter KM-Leistung, Vollkasko- und Diebstahlversicherugn mit Selbstbeteiligung, Straßenkarte. (Gem. 
Leistungsbeschreibung Katalog Seite 35).

Preise pro Tag und pro Wohnmobil in EUR:

02.07.-04.09.29.04.-01.07. 
05.09.-22.09.

01.01.-28.04.
23.09.-31.12.

Wohnmobil Gruppe A 7-11 Nächte 136 154 210 
Wohnmobil Gruppe B 7-11 Nächte 159 198 249

Wohnmobil Gruppe A + B
25 Jahre (auch für Zweitfahrer)

70 Jahre (auch für Zweitfahrer)
€ 12 (max. 1 zus. Fahrer erlaubt, vor Ort)
mindestens 5 Jahre Fahrpraxis
4 Nächte
€ 1200 nur mit Kreditkarte

inklusive
unbegrenzt
Vollkasko- und Diebstahlversicherung
mit max. SB je Schadensfall vor Ort
€ 1200

Inklusive: Erste Flasche Propangas.
Extra: Kindersitz € 20-45 pro Anmietung;
Kraftstoff ; H, BW, Stühle, Tisch, Navi.
Ward ca. 15 km Dublin Flughafen

Mo-Sa 15-19h, So geschlossen
Übernahme/Rückgabe mit vollem Tank 
(Kaution per Kreditkarte vor Ort)
bei Ankunft bis 19h/Rückfl ug bis 10h inkl.
außerhalb dieser Zeit extra vor Ort
muss vor Abgabe des Fahrzeuges vor-
genommen werden, bei Nichtreinigung 
werden die Kosten vor Ort von der 
Kaution abgezogen
bis 45. Tag vor Reisebeginn 25%;
44. bis 35. Tag vor Reisebeginn 50%;
ab 34.Tag vor Reisebeginn 80% d. 
Reisepreises.

Camper C bis F
Roadie 21 (Zuschlag < 25 J. EUR 25/Tag)
Aero/Vista 25 (auch für Zweitfahrer)
75 Jahre (auch für Zweitfahrer)
€ 12 (max. 1 zus. Fahrer erlaubt, vor Ort)
mindestens 2 Jahre unfallfrei
7 Nächte
Roadie € 1500; Aero/Vista € 1500
Viesta/Aero Plus € 2275; Grande 2600
nur mit Kreditkarte
vor Ort zu zahlen
unbegenzt
Vollkasko- und Diebstahlversicherung
mit max. SB je Schadensfall vor Ort 
Roadie € 1500; Vista/Aero € 2275; Vista/Aero 
Plus € 2600
Inklusive: BW + H; Campingstühle + Tisch. 
Extra: Kraftstoff ; Einwegzuschlag a.A.

Swords ca. ca. 25 km Dublin Flughafen
Carryduff  ca. ca. 30 km Belfast Flughafen
Mo-Sa 15-17h; So & Feiertags geg. Gebühr
Übernahme/Rückgabe mit vollem Tank 
(Kaution per Kreditkarte vor Ort)
inklusive

muss vor Abgabe des Fahrzeuges vor-
genommen werden, bei Nichtreinigung 
werden die Kosten vor Ort von der Kaution 
abgezogen
bis 45. Tag vor Reisebeginn 25%;
44. bis 35. Tag vor Reisebeginn 50%;
ab 34.Tag vor Reisebeginn 80% d. 
Reisepreises.

Typ
 Fahrer Mindestalter

 Fahrer Höchstalter
 Zusätzlicher Fahrer pro Tag
 Fahrpraxis
 Mindestmietdauer
 Kaution 

 Mautgebühren
 Kilometer
 Versicherungen

 Inklusive/Extras zahlbar 
 vor Ort

 Übernahmestationen

 Übernahme/Rückgabezeit
 Tank

 Transfer

 Endreinigung

 Stornierungen

Retro Busse A bis C
25 Jahre (auch für Zweitfahrer)

70 Jahre (auch für Zweitfahrer)
€ 15 (max. 1 zus. Fahrer erlaubt, vor Ort)
mindestens 5 Jahre Fahrpraxis
4 Nächte; 7 Nächte von Mai - Oktober
€ 1200 nur mit Kreditkarte

vor Ort zu zahlen
unbegenzt
Vollkasko- und Diebstahlversicherung
mit max. SB je Schadensfall vor Ort
€ 1500

Extra: Kraftstoff ; BW/H € 20 p.P.; Tisch € 10; 
Stuhl € 5; Zelt € 10, Kindersitz € 30

Garristown Co. Meath
Sa von 14.00-19.00h; Rückgabe 10.00h
Außerhalb dieser Zeiten enfallen Gebühren
Übernahme/Rückgabe mit vollem Tank 
(Kaution per Kreditkarte vor Ort)
inklusive

muss vor Abgabe des Fahrzeuges vor-
genommen werden, bei Nichtreinigung 
werden die Kosten vor Ort von der Kaution 
abgezogen
50% Stornierungsgebühr mind. € 300 bis 
90 Tage vor Übernahmen; 100% Stornie-
rungsgebühr ab 90 Tage vor Übernahme

 01.01.-31.03.  01.04.-30.04.  01.10.-31.10.  01.05.-31.05.  01.09.-30.09.  01.06.-30.06.  01.07.-31.08.
A. Camper Aero 82 124 110 158 206 172 206 
B. Camper Aero Plus 90 130 117 164 164 179 212 
C. Camper Vista  90 130 117 164 164 179 212 
D. Camper Grande 103 137 130 179 179 192 233 
E. Camper Roadie 49 76 90 90 117 103 124 
F. Camper Vista Plus 97 137 124 172 172 185 219  

     03.03.-06.04. 06.10.-02.11. 07.04.-25.05.  26.05.-31.08.  02.06.-24.08.  25.08.-31.08.  01.09.-05.10.
A. Retro Bus Ruby  178 178 202 203 215 213 185 
B. Retro Bus Olli 178 178 202 203 215 213 185 
C. Retro Bus Goldie 178 178 202 203 215 213 185 


